

Sønderjysk affaldssortering indtager Fyn: Vi udvider hele paletten



Meldgaard Miljø overtager til sommer en række aktiviteter for Klintholm I/S på Østfyn. Foto Meldgaard Miljø

Aabenraa-virksomheden Meldgaard Miljø vil til sommer også have aktiviteter på Fyn, når de overtager driften af Klintholm I/S.

17 feb. 2023 kl. 04:30



Mest læste

SYDJYLLAND

Tjener du mere end gennemsnittet? Se her, hvor rige borgerne er i din kommune

SYDJYLLAND

Pas på, når du kører over grænsen: Danske p-skiver giver bøder fra i dag - nu kan en tredje type p-skive komme i spil +

AABENRAA

Sønderjysk affaldssortering indtager Fyn: Vi udvider hele paletten

AABENRAA

Fakkelgården barberer en million af underskuddet: - Svært at drive restaurationsvirksomhed i provinsen +

Niklas Grønborg nigro@jfm.dk



Lyt til denne artikel

0:00 / 2:05 1X

Aabenraa: Siden 1970 har den familieejede virksomhed Meldgaard Miljø med base i Aabenraa arbejdet med afhentning og sortering af affald. I dag indsamler de affald fra 22 kommuner og har berøring med 23 procent af alt husaffald i Danmark, men fra 1. juli udvider Meldgaard Miljø forretningen. Det gør de, når de overtager en række aktiviteter hos fynske Klintholm I/S.

Klintholm I/S er et fælleskommunalt affaldsselskab, som er ejet af kommunerne Faaborg-Midtfyn, Kerteminde, Langeland, Nyborg, Svendborg og Ærø.

- Det bliver spændende, og vi glæder os til opgaven. Vi får en stor geografisk udvidelse på Fyn, så vi kommer til at stå stærkere flere steder i landet, siger direktør i Meldgaard Miljø, Henrik Meldgaard.

Meldgaard har i forvejen fem miljøcentre og vil til sommer også stå for komposterings- og karteringsanlægget samt en række biaktiviteter hos Klintholm I/S. Klintholm I/S vil fortsat stå for driften af deponeringsanlægget.

Kan tilbyde mere

Årsagen til overtagelsen skyldes en politisk beslutning, som blev vedtaget i 2016, hvor affaldssortering skulle gøres mere klimaneutralt. Som et led i den beslutning skulle kommunale anlæg selskabsgøres for at sikre økonomisk gennemsigtighed og adskille kommunerne fra myndigheds- og driftsopgaver.

Derfor endte en række af Klintholm I/S aktiviteter i udbud, som private kunne byde ind på. Det gjorde Meldgaard og vandt budrunden.

- Hos Klintholm har man valgt at udvide opgaven med hele driften af pladsen, og det, synes vi, er en interessant opgave, fordi vi i forvejen har en række pladser, og det passer godt ind vores øvrige aktiviteter, siger Henrik Meldgaard.

Henrik Meldgaard ser frem til overtagelsen og tror, at Meldgaard Miljø kan være med til at udvikle Klintholm.

Klintholm har kørt i et kommunalt regi og har været begrænset i forhold til at tilbyde private entreprenører forskellige ydelser, men det får vi mulighed for nu. Det kan for eksempel være at modtage flere produkter eller knuse beton, så vi udvider paletten, siger Henrik Meldgaard.

“

Det bliver spændende, og vi glæder os til opgaven. Vi får en stor geografisk udvidelse på Fyn, så vi kommer til at stå stærkere flere steder i landet

”

HENRIK MELDGAARD